
2005–2006

Rekonstrukce 
lesního 
jezírka

Rekonstrukce 
propustků

Náklady: 
2,4 mil. Kč

Pod Dianou

Oprava jezírka Pod Dianou v lesoparku Cibulka byla dokončena 
v červnu 2006 a představovala celkovou rekonstrukci jezírka, 
včetně výstavby nové hráze, přelivu a stavidla. Zmizely tak 
zničené kamenné zídky i staré kovové zábradlí a jezírko dostalo 
nový oválný tvar. 

Břehy jsou nyní šikmé a opevněné kamennou dlažbou. 
Původní nádrž s kolmými břehy získala tvář romantického 
jezírka, které přirozeně zapadá do krajiny lesoparku. Zároveň 
došlo k provázání vodního prostředí s okolím, což ocení nejen 
návštěvníci, ale i vodní živočichové a obojživelníci. Jako hradící 
objekt jezírka byl zhotoven půlkruhový kamenný přeliv, který 
navazuje na kamenný klenutý most přes odtok z rybníčku. Most 
je opatřen mlatovou cestou a dřevěným zábradlím. 

Okolí jezírka bylo upraveno tak, aby byl obnoven původní 
průhled od altánku přes jezírko až k soše Diany. V rámci 
oprav byly také vybudovány nové kapacitnější propustky pod 
cestami, které nahradily ty původní rozpadlé a zcela nefunkční. 
Čela propustků byla vyzděna z kamene do tvaru klenby. 
Stejným způsobem bylo řešeno také vyústění dešťové štoly od 
usedlosti Cibulka. Veškeré kamenné konstrukce byly vystavěny 
z křemitého porfyru, což je kámen barvou i strukturou podobný 
pískovci, který je v této lokalitě původní.



Rozpadlé a nefunkční propustky pod cestami před rekonstrukcí Každý nově opravený propustek maximálně respektuje okolní prostředí

Výstavba nového klenutého mostu

Investor: 
Hlavní město Praha  
Odbor městské zeleně a odpad. 
hospodářství MHMP  
Zástupce investora: 
Ing. arch. Karel Ondroušek 

TDI: 
Ing. Jiří Karnecki 

Dodavatel: 
Lesy hl.m. Prahy 
Středisko vodní toky  
Zástupce dodavatele:  
Ing. Ondřej Palička 
Stavbyvedoucí: 
Ing. Jan Hanuš

Projektant:
Ing. Jiří Hybášek

Plocha hladiny: 204 m2

Objem nádrže: 158 m3

rekapitulace


